

---

## Święto 9 PSK i piknik militarny

W sobotę 22 czerwca na terenach przy Klubie Hades odbyły się doroczne obchody Święta 9 Pułku Strzelców Konnych; oddziału polskiej kawalerii, który stacjonował w grajewskich koszarach w latach 1924–1939.

---

Pierwsza część obchodów miała charakter oficjalny i wzięły w niej udział m.in. orkiestra wojskowa z Giżycka, kompania honorowa 2 batalionu zmechanizowanego z Giżycka, poczty sztandarowe oraz zaproszeni goście, wśród których znaleźli się m.in. przedstawiciele władz samorządowych w osobach: Radnej Sejmiku Województwa Podlaskiego – Wandy Mieczkowskiej, Starosty Powiatu Grajewskiego – Waldemara Remfelda, Wicestarosty Powiatu Grajewskiego – Tomasza Cebelińskiego, Zastępcy Burmistrza Miasta Grajewo – Macieja Bednarka i Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo – Haliny Muryjas-Rząsy; dowódca 2 bat. zmech. – ppłk Adam Krysiak; przedstawiciele zaprzyjaźnionych szkół i stowarzyszeń kultywujących tradycje oddziałów kawalerii II RP, liczna grupa harcerzy z Hufca Biebrzańskiego ZHP im. 9 PSK oraz oczywiście przedstawiciele organizatorów tj. Towarzystwa Przyjaciół 9 PSK oraz Grajewskiego Centrum Kultury. W trakcie tej części Święta m.in. przypomniano historię 9 PSK i 9 PSK AK, wręczono okolicznościowe wyróżnienia, odbył się apel pamięci i salwa honorowa oraz złożono wiązanki kwiatów pod pamiątkową tablicą na ścianie byłego kasyna oficerskiego.

Druga część obchodów miała charakter pikniku militarnego, który rozpoczął krótki koncert orkiestry wojskowej z Giżycka oraz pokaz musztry paradyjnej żołnierzy z 2 bat. zmech. Następnie wszyscy chętni mieli możliwość skorzystania z szeregu przygotowanych dla nich atrakcji m.in. zapoznania się ze współczesnym sprzętem wojskowym, zakupu wydawnictw historycznych, czy w przypadku najmłodszych skorzystania z przygotowanych specjalnie dla nich animacji i gier oraz darmowych dmuchańców. Wszyscy chętni zostali też poczęstowani tradycyjną, wojskową grochówką. Niewątpliwą atrakcją pikniku była rekonstrukcja historyczna wydarzeń z września 1939 r. z udziałem replik historycznych pojazdów i efektów pirotechnicznych. Rekonstrukcja została przygotowana przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej 9 PSK wraz z zaprzyjaźnionymi grupami z Mszczonowa, Osowca, Warszawy i Zambrowa.

Sobotnie uroczystości poprzedziła msza św. w intencji wszystkich żołnierzy 9 PSK i 9 PSK AK, która została odprawiona w piątek 21 czerwca w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Grajewie.

Tradycyjnie już organizacja Święta 9 PSK i Pikniku militarnego nie byłaby możliwa bez wsparcia sponsorów, którym serdecznie dziękujemy.

Organizatorzy